
 
 

 Českomoravská konfederace odborových svazů 
 Politických vězňů 1419/11 
 110 00  Praha 1 facebook: facebook.com/CMKOS 
www.cmkos.cz tel.: +420 739 505 444 
                                          e-mail: info@cmkos.cz  
                                  
                    

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Poslanci neprojednali asociální změnu zákoníku práce, 

stávková pohotovost trvá. 

 

V Praze dne 13. února 2025 

 

V Poslanecké sněmovně PČR mělo tento týden proběhnout třetí čtení flexibilní novely 

zákoníku práce, která by v případě schválení poslaneckého návrhu ODS a TOP 09 umožnila 

zaměstnavatelům propouštět zaměstnance bez udání důvodu. K projednání však nedošlo. 

Včera byla ukončena 128. schůze, která měla na programu třetí čtení. Pokračování jednání 

je odloženo – v pátek proběhne 129. schůze k televizním a rozhlasovým poplatkům, dnešní 

130. schůze zákoník práce neřeší. Nejbližší termín projednání je tak očekáván v týdnu od 

3. března 2025. Odbory zůstávají ve stávkové pohotovosti.  

 

Výpověď bez udání důvodu nesmí projít  

Českomoravská konfederace odborových svazů (ČMKOS) od počátku upozorňuje na dopady 

tohoto poslaneckého návrhu. Pokud by prošla, znamenalo by to:  

• Oslabení práv a nejistotu zaměstnanců, kteří by mohli být bezdůvodně propuštěni.  

• Atmosféru strachu na pracovištích, kde by si lidé netroufli bránit svá práva.  

• Snížení ekonomické stability, protože nižší jistoty zaměstnanců vedou k oslabení 

koupěschopnosti.  

• Otevření dveří k diskriminaci, protože propouštění bez udání důvodu by mohlo být 

zneužíváno například v případě věku, pohlaví či zdravotního stavu.  

 

 

 

Odbory zůstávají ve střehu  

„Nebudeme tolerovat žádné pokusy o oslabení ochrany zaměstnanců. Výpověď bez udání 

důvodu nesmí projít a my uděláme vše pro její zastavení,“ uzavírá Josef Středula.  

http://www.cmkos.cz/


 
 

 Českomoravská konfederace odborových svazů 
 Politických vězňů 1419/11 
 110 00  Praha 1 facebook: facebook.com/CMKOS 
www.cmkos.cz tel.: +420 739 505 444 
                                          e-mail: info@cmkos.cz  
                                  
                    

Odbory vyzývají všechny své členy, zaměstnance i veřejnost, aby byli nadále ostražití a připraveni 

podpořit akce na obranu svých pracovních práv.  

 

 

Kontakt pro média: 

 

Natálie Vopatová 

Specialista komunikace 

vopatova.natalie @cmkos.cz | +420 602 452 581 

 

 

http://www.cmkos.cz/
mailto:slowik.olga@cmkos.cz

